[image: image1.png]

[image: image2.png]1952

”IIII s
Via®

[image: image3.png]é/‘?: .:,;\g > 3
WEBREIFEZ OAR S

关于召开学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育专题组织生活会的通知
各院级党组织：

根据中央及工信部党组要求，基层党支部要以“学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想”为主题召开一次专题组织生活会。现将专题组织生活会有关事项通知如下。

一、方法步骤
（一）开展集中学习
全体党支部要把学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想作为主题主线贯穿主题教育始终。在主题教育理论学习的基础上，专题组织生活会召开前，各党支部要专门举行一次集中学习，认真学习领会习近平总书记关于党的建设的重要思想，学习习近平总书记关于严肃党内政治生活的重要讲话和重要指示批示精神，学习习近平总书记关于以学铸魂、以学增智、以学正风、以学促干等重要论述，学习习近平总书记在江苏考察时的重要讲话精神，学习习近平总书记关于教育科技人才特别是关于高等教育的重要讲话和重要指示批示精神，学习党章、新形势下党内政治生活若干准则等党内法规，引导广大党员、干部进一步增强党员意识，强化党性观念，坚定理想信念，勇于担当作为，为开好专题组织生活会打牢思想基础。

（二）深入开展谈心谈话

党支部委员之间、党支部委员和党员之间、党员和党员之间要交心谈心，相互提醒、交流提高。谈心谈话要诚恳听取党员对党支部开展学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育和党支部班子成员的意见建议，坦诚交流，沟通思想，指出存在问题，交换意见建议。党支部书记要重点同流动党员、生活困难党员、年老体弱党员、受到处分处置党员谈心谈话，有针对性地做好思想政治工作。

（三）联系实际查摆问题

党支部和党员要对照《中共中央关于在全党深入开展学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育的意见》（中发〔2023〕6号）明确的理论学习、政治素质、能力本领、担当作为、工作作风、廉洁自律等6个方面突出问题，特别是对照习近平总书记关于以学铸魂、以学增智、以学正风、以学促干的12条具体要求（附件1），把自己摆进去、把职责摆进去、把工作摆进去，深入检视查摆问题。党支部委员会要对照党章规定的党支部职责，全面梳理主题教育理论学习、调查研究中发现的问题，组织生活会前谈心谈话中发现的问题，上年度组织生活会未完成整改的问题，并列出问题清单（附件2）。

（四）严肃开展批评与自我批评，认真履行会议程序

会上，党支部书记代表党支部委员会向党员报告开展学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育的有关情况，通报党支部委员会检视问题情况；党员逐一发言，讲收获提高，讲差距不足，开展自我批评和批评。党支部书记和党支部委员在批评和自我批评中，要起到带头示范作用。党员领导干部要以普通党员身份参加所在党支部的专题组织生活会。本次专题组织生活会上不开展民主评议党员。

（五）抓好整改落实

会后，党支部委员会要针对查摆出的问题牵头制定整改措施，并抓好整改落实。要将会前梳理的问题和谈心谈话、会上互相批评意见，以及主题教育调查研究成果转化清单、检视整改等贯通起来，细化整改措施，明确整改时限和责任，统筹组织整改。党员对个人查摆出的问题，细化整改措施，认真抓好问题整改。

党支部整改措施要在下一次党员大会上向全体党员公布，自觉接受党员、群众监督。党支部书记在年终向所属院级党组织、支部党员大会述职时，应报告此次专题组织生活会整改落实情况。

二、组织领导

各院级党组织要认真落实全面从严治党主体责任，切实加强领导、认真组织实施、直接具体指导、抓好督促落实。院级党组织要结合委员工作分工和“三个一”联系制度，安排党组织委员会每位委员至少参加1个党支部（非本人所在党支部）的组织生活会并进行点评；督促党支部扎实抓好整改，及时发现问题、校准偏差、改进提高。要坚决防止和纠正形式主义，不要求党支部搞征求意见表，不要求党员撰写个人发言材料。

主题教育专题组织生活会应于9月15日前完成。党支部问题清单及整改落实表应于9月21日前报院级党组织备案。各院级党组织于9月27日前将组织生活会开展情况一览表（附件3）电子版报送主题教育邮箱ztjy@nuaa.edu.cn，专题组织生活会开展情况将作为2023年度全面从严治党考核重点内容。

联 系 人：谢姝婕  董羽

联系方式：84892232

附件：1.6方面突出问题及12条具体要求
2.党支部专题组织生活会整改落实表模板

      3.专题组织生活会开展情况一览表

主题教育领导小组办公室

2023年8月28日